Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

benfeitorias, e, conforme certidão de valor venal nº 580/2021, o terreno possui 275,00 m². Matricula nº
17.978 do Cartório de Registro de Imóveis de Barretos/SP. Inscrição Cadastral 5.23.047.0119.01 (AV. 03),
Código 30717.

Valor do débito: R$ 150.822,43 em 08/2021

Valor de avaliação: R$ 14.652,00 (Quatorze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.326,00 (Sete mil, trezentos e vinte e seis reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória Cível (Execução Fiscal) nº 0000152-78.2019.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS
RENOVAVEIS-IBAMA X AUTO POSTO RODEIO-BARRETOS LTDA

[...]

Em consulta ao sistema Renajud, em 16/08/2021, consta restrição judicial no Renavam e restrições

SEI/TRF3 - 8074312 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

8 of 121 21/09/2021 13:40

decretadas em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R$ 1.850,00 (Um mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 925,00 (Novecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000165-87.2013.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALAMO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA – ME, DANILO DE PAULA SANDOVAL e

[...]

00957099738, placa BUS 6686, combustível álcool/gasolina, 1.4, em bom estado de conservação na data
da avaliação, e, segundo o depositário, em funcionamento em bom estado.

Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 16/08/2021, consta restrição em outro processo judicial.

Valor do débito: R$ 39.239,18 em 09/2021

Valor de avaliação: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000378-25.2015.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X XAVIER MONTAGEM INDUSTRIAIS LTDA
- EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.448.185/0001-27

[...]

precisar seu funcionamento, pois encontrava-se sem bateria.

Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 16/08/2021, constam restrições em outros processos judiciais
e restrição administrativa no Renavam.

Valor do débito: R$ 2.991.076,47 em 08/2021

Valor de avaliação: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000769-77.2015.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMBRAMOL EMPRESA
BRASILEIRA DE MONTAGENS INDUSTRIAIS E LOCACOES LTDA

CNPJ/CPF do executado: